
Ministero dell'istruzione,dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1 - 461 00 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO: W 0376-323746- LICEO D'ESTE: W 0376-322450 
Fax : 0376/226255- PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

INTERNET: www.arcoeste.it- E MAl L: i.s.arcoeste@arcoeste.it 

Pro t. n. 1960/C 14 Mantova lì, 16.04.2014 

ALL'ARCHIVIO GENERALE 

ALL'ALBO PRETORIO 

OGGETIO: DETERMINA DIRIGENZIALE - INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO per la fornitura di 

beni e servizi per l'ampliamento della copertura rete wireless della sede l. D'Este 

Cig. N. Z310ED96DC --- CUP N. C69D130000920008 

VISTO 
VISTO 
VISTA 
VISTI 
VISTO 

VISTA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Regolamento di contabilità D .I. n. 44/200 l; 
Il DL.vo n. 163/06 "Codice degli appalti"; 
la legge 27112/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
i commi da 149 a 158 dell'art. l della Legge 24112/2012, n. 228; 
Il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
la delibera del Consiglio di Istituto n .135 del13.12.2013 relativa all'ade-
sione al bando Miur Prot. N. 15810 dell8.11.2013 -(finanziamento reti wireless); 

ACCERTATA la necessita' di procedere all'ampliamento di copertura della rete wireless Master Wifi 
presso la sede dell'Istituto I. d'Este; 

PRECISATO che l'implementazione prevista permetterebbe, nella sede I. D'Este, di completare il 
Piano di adeguamento delle strutture ad uso delle tecnologie digitali nella didattica, 
completando con la necessaria strumentazione il processo di innovazione pedagogica 
avviato da diversi anni nell'Istituto; 

RILEVATO che, ai sensi dell'art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche 
che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma l dell'articolo citato, 
ed intendano espletare autonome procedure di gara per l'acquisto di beni/servizi 
comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzame i 
relativi parametri di prezzo e qualità; 

RILEVATO, che pur essendo attive Convenzioni Consip per l'iniziativa Reti Locali 4, non sono 
Presenti in tali Convenzioni i dispositivi informatici con le caratteristiche necessarie 
al completamento della rete preesistente all'interno dell'istituto; 

IST.TECNICO TECNOLOGICO: 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO - GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 

LICEO SCIENZE UMANE 

LICEO SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE 

LICEO MUSICALE COREUTI CO -SEZIONE MUSICALE 



Ministero dell'istruzione,dell'università e della ricerca 
IS "C. D'ARCO- l. D'ESTE" 
Via Tasso 1 -46100 Mantova 

TECNICO TECNOLOGICO D'ARCO:V 0376-323746- LICEO D'ESTE:V 0376-322450 
Fax : 0376/226255- PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

INTERNET: www.arcoeste.it- E MAIL: i.s.arcoeste@arcoeste.it 

CONSIDERATO che gli dispositivi sono presenti sul MEP A, ma a prezzi superiori rispetto a 
a quelli proposti dalla ditta Mastertraining S.R.L., che aveva già costituito 
la rete stessa,e che attualmente risultava insufficiente alla copertura della 
rete Wifi; 

DATO ATTO che l'Istituto non ha inteso aderire al Mepa per l'approvigionamento in oggetto, 
procedendo pertanto autonomamente e ponendo a base comparativa il requisito 
di prezzo più basso con esclusione delle offerte presenti sul Mepa peggiorative sotto il 
profilo economico (vedi prospetto comparativo allegato); 

RITENUTO di procedere in merito, 

DETERMINA 

1- di procedere al completamento dell'ampliamento della copertura della rete wireless del­
l'Istituto I. D'Este, mediante acquisto in economia, avendo utilizzato il criterio del prezzo 
più basso, e quindi individuando nella ditta Mastertraining S.R.L. l'offerta più vantaggiosa 
per l'Istituto. 

Allegato: prospetto comparativo 
Con offerte Consip- Mepa- Mastertraining S.R.L. 

1ST .TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORJO 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORJO- GEOTECNICO 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

TRASPORTI E LOGISTICA 

(Prof.ssa M 

LICEO SCIENZE UMANE 

e Scolastico 
osa Cremonesi) 

LICEO SCIENZE UMANE - ECONOMICO SOCIALE 

LICEO MUSICALE COREUTICO - SEZIONE MUSICALE 


